
Uchwała Nr XXXIV /262/09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 10 listopada 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2009 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 35a ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r., Nr 14, poz. 92 ze zm.), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 
808 ze zm.) oraz w związku z pismem zastępcy Prezesa Zarządu Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 15 października 2009 r., 
znak WF/965w/2009 w sprawie zwiększenia przyznanej kwoty dla powiatu 
krośnieńskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w 2009 roku o 188.571 zł; Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 
co następuje: 

§1 

W Uchwale Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr XXVII/209/09 z dnia 19 lutego 2009r. 
zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr XXXIII/250/09 z dnia 12 
października 2009r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 
realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2009 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 

W§ 1 ust. 1pkt1,3,5,6,7 otrzymuje brzmienie: 

1) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 
o promocji zatrudnienia w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 
jako poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu /art. 11 / 

30.451 zł 
3) udzielanie dofinansowania do wysokości 50 % oprocentowania kredytów bankowych, 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej 
lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego /art. 13/ 

1.900 zł 
5) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 
niepełnosprawnym w pracy /art. 26d/ 

O zł 
6) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej 
/art. 26e/ 

364.226 zł 
7) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych /art. 40 / 

10.020 zł 



2. W§ 1 ust. 2 pkt 1, 2, 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

I) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych /art. 35 a ust. I pkt 7 lit. a/ 

127.800 zł 
2) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych /art. 

35 a ust. I pkt 7 lit. b/ 
43.920 zł 

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów /art. 35 a ust. I pkt 7 lit. c/ 

4) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
/art. 35 a ust. I pkt 7 lit. d/ 

§2 

336.851 zł 
w komunikowaniu się 

osób niepełnosprawnych 

170.000 zł 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie: 
Przygotowanie powyższej zmiany wynika ze zwiększenia środków PFRON na zadania powiatu 

w zakresie realizowanej rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz przeanalizowanych potrzeb PCPR i PUP w zakresie wykonywanych zadań. 
ZMIANA PROPONOWANA PRZEZ PUP: Wniosek pracodawcy o dokonania zwrotu kosztów zatrudnienia 
pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy nie mógł zostać zrealizowany, 
gdyż nie znaleziono prawnego uzasadnienia do sfinansowania kosztów przedstawionych w tym 
wniosku. W tej sytuacji na realizację tego zadania nie zostaną wydane żadne środki. Istnieje natomiast 
możliwość utworzenia dodatkowych miejsc pracy poprzez dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia 
stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, stąd też wniosek o zwiększenie środków na realizację 
tego zadania. 
ZMIANA PROPONOWANA PRZEZ PCPR: W wyniku ustaleń pomiędzy PCPR i PUP - wszystkie 
dodatkowe środki PFRON zostały przeznaczone na realizowanie rehabilitacji społecznej, aby 
zabezpieczyć potrzeby osób niepełnosprawnych zgłaszających się do PCPR. Procedura pozyskiwania 
środków przez beneficjentów w zakresie zadań realizowanych w PUP Krosno jest bardzo czasochłonna 
i mogłoby się zdarzyć, że środki dodatkowe przeznaczone dla PUP w obecnej chwili mogłyby zostać 
niewykorzystane, natomiast PCPR ma kilkaset niezrealizowanych złożonych wniosków osób 
niepełnosprawnych. 

Proponowane zmiany to przekazanie środków w wysokości 20.000 zł na zadanie - likwidacja 
barier architektonicznych, a wszystkie pozostałe ze zwiększenia, w tym środki niewykorzystane na 
zadaniach: turnusy rehabilitacyjne, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych - w kwocie 173.671 zł zostaną przeznaczone na dofinansowaniem zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym. Na dzień 27.10.2009 niezrealizowanych wniosków na tym zadaniu jest dla osób 
dorosłych 413, natomiast dla dzieci 62. 


